
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di giugno, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Premesso che:

Con Ordinanza Sindacale n.03 del 18/01/2013 è strato disciplinato l’orario di apertura-
del Cimitero Comunale al pubblico;

Nella stessa Ordinanza viene stabilito che nel periodo estivo si procederà solo-
all’apertura antimeridiana del Cimitero;

Che nel periodo estivo, considerate le elevate temperature, nelle ore pomeridiane il-
Cimitero Comunale non è frequentato dai visitatori;

Che tale realtà è stata confermata dagli operatori del settore;-

Sentito il Responsabile dei Servizi Cimiteriali;

Ritenuto pertanto di prevedere, anche per l’anno in corso, la sola apertura antimeridiana
del Cimitero Comunale per il periodo estivo, garantendo, in caso di necessità, l’apertura
anche nelle ore pomeridiane per adempimenti improcastinabili;

Per tutto quanto sopra,

Oggetto: ORARIO DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE NEL PERIODO
ESTIVO 2020.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 36 DEL 08-06-2020

Registro Generale n. 54

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 36 DEL 08-06-2020



ORDINA

Per i motivi esposti in premessa e che si richiamano ad ogni effetto di legge nel presente
dispositivo,

1°)  L’apertura del Cimitero Comunale al pubblico per il periodo che va dal 15 Giugno al 12
Settembre 2020, dalle ore 7,00 alle ore 13,00, rimanendo invariata l’orario domenicale
dalle ore 8,00 alle ore 12,00;

2°) Di garantire, nei casi di accertata necessità, quali funerali non altrimenti celebrabili nelle
ore antimeridiane, l’apertura pomeridiana per il tempo strettamente necessario;

3°)  Di trasmettere copia della presente, per gli adempimenti di competenza, al Responsabile
dei Servizi Cimiteriali, al Responsabile del Settore P.M. al fine di disciplinare la
richiamata ed eccezionale apertura pomeridiana, nonché a tutte le Parrocchie del
Comune di Rosolini;

4°)  Di dare pubblicità alla presente, oltre che con l’ordinaria pubblicazione all’Albo Pretorio,
mediante affissione negli ingressi del Cimitero Comunale.

Ordinanza SINDACO n.36 del 08-06-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-06-2020    al 23-06-2020
Lì  08-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.36 del 08-06-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


